Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 30 июля 2010 года №21 Страница 1

  ПРОТОКОЛ

заседания Совета некоммерческого партнерства

«Союз проектировщиков Поволжья» (СРО)

30 июля 2010 г. №21

г. Чебоксары

 Основание созыва заседания Совета – требование зам. исполнительного директора от

27.07.2010 г. Некоммерческого партнерства  «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая

организация).

 Место проведения заседания Совета – г. Чебоксары, пр. Московский, д. 3, время проведения –

11-00.

 Председатель Совета НП «СПП» (СРО) -  А. В. Кольяков.

 Секретарь Совета НП «СПП» (СРО) – М. Г. Данилова.

 Присутствовали:

Члены Совета

1. Александрова Елена Геннадьевна;

2. Ананьев Федор Борисович;

3. Арсентьев Евгений Зиновьевич;

4. Богатиков Сергей Витальевич;

5. Кожекин Анатолий Николаевич;

6. Назыров Салих Сабирович;

7. Рожкова Надежда Арсентьевна;

8. Семушин Александр Георгиевич.

Приглашены:

Плотников Леонид Васильевич – председатель Контрольной комиссии НП СПП (СРО);

Белоглазов Дмитрий Петрович – юрист НП СПП (СРО);

Суслова Татьяна Михайловна - главный бухгалтер НП СПП (СРО).

СЛУШАЛИ: А. В. Кольякова о предложенной повестке дня.

1. Утверждение Актов Контрольной комиссии о выдаче Свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен

ранее выданных, согласно приказу Минрегионразвития от 30.12.2009 года №624 .

Док. Л. В. Плотников,  М. Г. Данилова.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета НП СПП (СРО).

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 30 июля 2010 года №21 Страница 2

Повестка дня

1. Утверждение Актов Контрольной комиссии о выдаче Свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен

ранее выданных, согласно приказу Минрегионразвития от 30.12.2009 года №624 .

Док. Л. В. Плотников,  М. Г. Данилова.

1.СЛУШАЛИ: Контрольной комиссией  были рассмотрены заявления с ранее представленными

документами о замене Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на объекты

капитального строительства взамен ранее выданных. Контрольная комиссия предлагает утвердить

представленные на Совет Акты рассмотрения заявлений о замене Свидетельств.

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Кольяков, который обратил внимание членов Партнерства на

необходимость принятия мер по оснащению лицензионным программным обеспечением и

серьезность мер, принимаемых соответствующими службами в отношении лиц, использующих

контрафактное программное обеспечение.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Утвердить Акт контрольной комиссии от 19 июля 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  ООО «Проект-Мастер» (Приложение №1).

1.2. Выдать ООО «Проект-Мастер» взамен ранее выданного Свидетельства №  П-108-

2128707936-085 от   25.02.2010 г  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, на следующие виды работ: 1.1,

1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.7, 6.9, 6.12; 7.1, 7.3; 9;

10; 11;  13, всего на 28 видов работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.3. Утвердить Акт контрольной комиссии от 19 июля 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  ООО «Арконпроект» (Приложение №2).

1.4. Выдать ООО «Арконпроект»  взамен ранее выданного Свидетельства

№ П-108-2128703226-14012010-003     от   14.01.2010 г.  и дополнения к нему   от 25.02.2010 г.

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, на следующие виды работ: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1,

5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.11, 6.12; 7.1, 7.2, 7.3, 7.4; 9; 10; 11; 13,

всего на 33 вида работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.5. Утвердить Акт контрольной комиссии от 26 июля 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  ООО «НПП «Инженерный центр» (Приложение №3).

1.6. Выдать ООО «НПП «Инженерный центр» взамен ранее выданного Свидетельства

№ П-108-2130036876-14012010-012    от   14.01.2010 г. Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на

следующие виды работ: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5,4, 5,5, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2,

6.3, 6.4, 6.6, 6.7, 6,8, 6.9, 6,10, 6.11, 6.12; 7.1, 7.2, 7.3; 9; 10; 11; 13, всего на 34 вида работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 30 июля 2010 года №21 Страница 3

1.7. Утвердить Акт контрольной комиссии от 19 июля 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  ООО «Газсервис» (Приложение №4).

1.8. Выдать ООО «Газсервис» взамен ранее выданного Свидетельства № П-108-2128048673-

14012010-008     от   14.01.2010 г.   Свидетельство    о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на следующие

виды работ: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.7, 6,8,

6.9, 6.11, 6.12; 7.1, 7.2, 7.3; 9; 10; 11, всего на 29 видов работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.9. Утвердить Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  ООО «КПК «Климат» (Приложение №5).

1.10. Выдать ООО «КПК «Климат» взамен ранее выданного Свидетельства № П-108-

1215087081-14012010-019     от   14.01.2010 г Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на следующие

виды работ:  4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4; 10, всего на 14 видов

работ.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.11. Утвердить Акт контрольной комиссии от 19 июля 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  ООО «Центр МКС»  (Приложение №6).

1.12. Выдать ООО «Центр МКС»  взамен ранее выданного Свидетельства № П-108-

1215134905-074     от   15.04.2010 г.  Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на   следующие

виды работ:  1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.4, 6.7, 6.11; 7.1,

7.2; 10; 11, всего на 23 вида работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.13. Утвердить Акт контрольной комиссии от 26 июля 2010 г. рассмотрения заявления о

замене Свидетельства  «ПИ  «Чебоксарский Промстройпроект» (Приложение №7).

1.14. Выдать «Проектный институт «Чебоксарский Промстройпроект» взамен ранее

выданного Свидетельства № П-108-2129056211-083    от   17.03.2010 г.

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, на следующие виды работ: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6;

5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4,  6.6, 6.7, 6,8, 6.9, 6,10, 6.11, 6.12; 7.1, 7.2, 7.3; 9; 10; 11;

12; 13, всего на 33 вида работ.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Приложения:

1. Акт контрольной комиссии от 19 июля 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  ООО «Проект-Мастер»;

2. Акт контрольной комиссии от 19 июля 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  ООО «Арконпроект»;

3. Акт контрольной комиссии от 26 июля 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  ООО «НПП «Инженерный центр»;

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 30 июля 2010 года №21 Страница 4

4. Акт контрольной комиссии от 19 июля 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  ООО «Газсервис»;

5. Акт контрольной комиссии от 28 июня 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  ООО «КПК «Климат»;

6. Акт контрольной комиссии от 19 июля 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  ООО «Центр МКС»;

7. Акт контрольной комиссии от 26 июля 2010 г. рассмотрения заявления о замене

Свидетельства  «ПИ  «Чебоксарский Промстройпроект».

Председатель Совета НП СПП (СРО)      А. В. Кольяков

Секретарь Совета НП СПП (СРО)       М. Г. Данилова